
UNIE FYZIOTERAPEUTŮ ČESKÉ REPUBLIKY 
 Profesní organizace českých fyzioterapeutů 

Londýnská 376/57 • Praha 2 • PSČ 120 00 • Mob.: +420 724 317 057 
 http://www.unify-cr.cz • unify-cr@unify-cr.cz   

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 4 • č.ú.: 3167359/0800 •IČO: 406 12 317 

             
 

Reakce UNIFY ČR, z.s. na článek „Policie viní známého fyzioterapeuta ze znásilnění 11 

dívek“ publikovaný dne 26.11. 2024 na serveru www.novinky.cz 

 

Výkonný výbor Unie fyzioterapeutů ČR, z.s. se musí ohradit proti tvrzení v článku, že se jedná o 

známého fyzioterapeuta. Z údajů, které jsou nám dostupné, musíme konstatovat, že zmiňovaná osoba 

nám není známa, není naším členem a není ani vedena v Národním registru zdravotnických 

pracovníků. 

 

Své „služby“ nabízí na základě živnostenského oprávnění. Služby fyzioterapie mohou být 

poskytovány pouze řádně vzdělaným zdravotnickým pracovníkem v oboru Fyzioterapie a to pouze 

v řádně registrovaném pracovišti u Krajského úřadu v souladu se zákonem o zdravotních službách.  

 

Vyjadřujeme hlubokou lítost a rozhořčení nad uvedenými skutky a soucítíme se  všemi postiženými 

ženámi a zároveň důrazně upozorňujeme širokou veřejnost, aby důkladně zvažovala a ověřila si, jaké 

pracoviště skutečně navštěvují a zda se jedná o pracoviště vybavené oprávněním poskytovat 

zdravotní služby. Jsme si vědomi toho, že se řada individuí vydává z toho, kým není a poskytuje 

služby, ke kterým nemá oprávnění, natož potom vzdělání. 

 

Činíme tak s vědomím, že vzniklou újmu nezmírníme, ale můžeme tak varovat ostatní před návštěvou 

rizikových „pracovišť. 

 

 

 

 
                        Mgr. Vladan Toufar 

          prezident UNIFY ČR, z.s. 

V Praze dne 26.11.2024 

 


